ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 5 сентября 2018 г. N 1058

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В НЕКОТОРЫЕ АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Правительство Российской Федерации постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в акты

Правительства Российской Федерации.

2. Финансирование расходов, связанных с реализацией настоящего

постановления, осуществлять в пределах бюджетных ассигнований

федерального бюджета, предусмотренных на реализацию

Государственной программы по оказанию содействия добровольному

переселению в Российскую Федерацию соотечественников,

проживающих за рубежом.

Председатель Правительства

Российской Федерации

Д.МЕДВЕДЕВ

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 5 сентября 2018 г. N 1058

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В АКТЫ ПРАВИТЕЛЬСТВА РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ

1. В Правилах согласования проекта программы субъекта Российской

Федерации по оказанию содействия добровольному переселению в

Российскую Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом,

утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации

от 18 сентября 2013 г. N 818 "О порядке согласования проекта

программы субъекта Российской Федерации по оказанию содействия

добровольному переселению в Российскую Федерацию

соотечественников, проживающих за рубежом" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2013, N 38, ст. 4830; 2014, N

43, ст. 5896; 2016, N 26, ст. 4051):

а) пункт 1 изложить в следующей редакции:

"1. Настоящие Правила устанавливают порядок рассмотрения и

согласования Правительством Российской Федерации проекта:

а) государственной программы субъекта Российской Федерации либо

подпрограммы государственной программы субъекта Российской

Федерации, направленной на оказание содействия добровольному

переселению в Российскую Федерацию соотечественников,

проживающих за рубежом (далее - проект программы);

б) изменений, которые вносятся в государственную программу

субъекта Российской Федерации либо подпрограмму государственной

программы субъекта Российской Федерации, направленную на

оказание содействия добровольному переселению в Российскую

Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом, в части ее

положений, предусмотренных разделами III, IV и VI типовой

программы субъекта Российской Федерации по оказанию содействия

добровольному переселению в Российскую Федерацию

соотечественников, проживающих за рубежом, утвержденной

распоряжением Правительства Российской Федерации от 27 декабря

2012 г. N 2570-р (далее соответственно - проект изменений в

программу, типовая программа).";

б) пункт 2 после слов "Проект программы" дополнить словами "(проект

изменений в программу)";

в) пункт 3 изложить в следующей редакции:

"3. Министерство внутренних дел Российской Федерации в течение 10

рабочих дней со дня получения проекта программы (проекта

изменений в программу) рассматривает его в пределах своей

компетенции на соответствие положениям типовой программы и

требованиям Государственной программы по оказанию содействия

добровольному переселению в Российскую Федерацию

соотечественников, проживающих за рубежом, утвержденной Указом

Президента Российской Федерации от 22 июня 2006 г. N 637 "О мерах

по оказанию содействия добровольному переселению в Российскую

Федерацию соотечественников, проживающих за рубежом", и:

а) при наличии замечаний и предложений к проекту программы

(проекту изменений в программу) возвращает его на доработку в

субъект Российской Федерации;

б) при отсутствии замечаний к проекту программы (проекту

изменений в программу) готовит проект распоряжения Правительства

Российской Федерации о согласовании проекта программы (проекта

изменений в программу) (далее - проект распоряжения) и направляет

его с приложением проекта программы (проекта изменений в

программу) на согласование в Министерство здравоохранения

Российской Федерации, Министерство просвещения Российской

Федерации, Министерство науки и высшего образования Российской

Федерации, Министерство труда и социальной защиты Российской

Федерации, а также при необходимости в иные заинтересованные

федеральные органы исполнительной власти (далее - федеральные

органы исполнительной власти).";

г) в пункте 4:

слова "в 15-дневный срок" заменить словами "в течение 10 рабочих

дней";

после слов "проекта программы" дополнить словами "(проекта

изменений в программу)";

д) в пункте 5:

абзац первый после слов "проекта программы" дополнить словами "

(проекта изменений в программу)";

абзац второй изложить в следующей редакции:

"При наличии замечаний и предложений федеральных органов

исполнительной власти, касающихся проекта распоряжения и (или)

проекта программы (проекта изменений в программу), Министерство

внутренних дел Российской Федерации возвращает проект программы

(проект изменений в программу) на доработку в субъект Российской

Федерации.";

е) пункты 6 и 7 признать утратившими силу;

ж) пункт 8 изложить в новой редакции:

"8. Проект распоряжения, согласованный высшим должностным лицом

субъекта Российской Федерации, с приложением проекта программы

(проекта изменений в программу) в течение 7 рабочих дней со дня его

поступления в Министерство внутренних дел Российской Федерации

вносится для согласования в Правительство Российской Федерации.";

з) пункт 9 признать утратившим силу.

2. В изменениях, которые вносятся в Правила согласования проекта

программы субъекта Российской Федерации по оказанию содействия

добровольному переселению в Российскую Федерацию

соотечественников, проживающих за рубежом, утвержденных

постановлением Правительства Российской Федерации от 16 октября

2014 г. N 1058 "О внесении изменений в Правила согласования проекта

программы субъекта Российской Федерации по оказанию содействия

добровольному переселению в Российскую Федерацию

соотечественников, проживающих за рубежом" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2014, N 43, ст. 5896):

а) в пункте 1 слова "В пунктах 2 - 5, 8 и 9" заменить словами "В пунктах

2 - 5 и 8";

б) пункт 3 признать утратившим силу.